
Case 1 – Værdi af fri bil 

Sagens oplysninger 
 

Klageren og hans hustru er eneste ansatte i Billet ApS. Klageren er direktør i selskabet. 

Billet ApS driver rejsebureau med hovedkontor på Rejsevej i Flyvekøbing. Ifølge klageren har selskabet også 

kontor på den private bopæl, der også ligger i Flyvekøbing og i sommerhuset i Strandby. Billet ApS har åbent 

på telefonerne fra kl. 9 - 22 alle dage og har online booking. 

Billet ApS har i 2018 købt en bil for 100.000 kr. Bilen er registreret til blandet privat og erhvervsmæssig be- 

nyttelse. Ifølge Skattestyrelsens egne oplysninger er hverken klageren eller klagerens ægtefælle registreret 

som bruger af bilen. 

Klageren har oplyst til Skattestyrelsen, at bilen er anvendt til kørsel mellem selskabets kontorer, og firmate- 

lefonen bliver viderestillet til bilen, så den ene ægtefælle kører bilen, mens den anden ekspederer kunderne 

fra en mobiltelefon og en bærbar pc med mobilnet. Det er også oplyst, at bilen er benyttet til kørsel til messer, 

vareafhentning mm, samt kørsel til lufthavnen, og at den altid er parkeret på den af kontoradresserne, hvor 

de opholder sig. Dette skyldes, at bilen hele døgnet skal kunne bruges til at køre til hovedkontoret, hvor 

sagsmapper og flybilletkopier opbevares. 

Der er til brug for klagesagen lavet et kørselsregnskab, som viser, at bilen har kørt 26.550 km i 2020, og at 

det hele har været erhvervsmæssig kørsel. 

Husstanden har i alt tre biler. 
 

 
Skattestyrelsens afgørelse 

 

Det er Skattestyrelsens opfattelse, at bilen har været til rådighed for privat anvendelse i hele 2020 på grund 

af bilens registrering, bilens parkering på selskabet kontoradresser, som er sammenfaldende med henholds- 

vis klagerens private bopæl og sommerhus, samt det forhold, at der ikke er ført kørebog. 

Værdien af fri bil er beregnet af minimumsværdien på 160.000 kr., der fremgår af ligningslovens § 16, stk. 4, 

og da bilen har stået til rådighed hele 2020, svarer det til 40.000 kr. (25 % af 160.000 kr.). 

 

 
Klagerens påstand og argumenter 

 

Der er ikke grundlag for at beskatte klageren af værdi af fri bil. 

Det gøres i første række gældende, at bilen er købt af Billet ApS og ikke er anvendt af klageren privat. 

Bilen er helt nødvendig for driften af Billet ApS og er udelukkende anvendt erhvervsmæssigt, hvorfor der ikke 

skal føres kørebog. Det beror på en fejl, at bilen er indregistreret til blandet benyttelse. 

Bilen fungerer som et rullende kontor. Klageren kører således i bilen til selskabets kontor i forbindelse med 

telefonopkald fra kunder ude på destinationer eller i lufthavnen, da de fysiske dokumenter er opbevaret på 

kontoret. 

Beskatningsgrundlaget, som Skattestyrelsen har anvendt, er under alle omstændigheder forkert, da bilen er 

anskaffet for 100.000 kr., og bilen i 2022 er vurderet til at have en værdi af 10.000 kr. 



Det gøres i anden række gældende, at en eventuel privat anvendelse falder under bagatelgrænsen for be- 

skatning af værdi af fri bil. 

 

 
Til drøftelse 

 

1. Diskuter, om I vil stadfæste den afgørelse, der er klaget over, eller om I vil give helt eller delvist med- 

hold. 

2. Tag stilling til i hvilket omfang nævnet efter jeres opfattelse kan: 

a. Nedsætte den skattepligtige værdi? 

b. Ændre afgørelsen om rådigheden? 

3. Om der kan gives fuldt medhold under henvisning til bagatelgrænsen som anført i klagen? 


